
1 
 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott.ssa Matteo Di Trani 
 

Servizio Edilizia 
Ing. Michele Turchiarelli  
 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 15 GRUPPI DI 
CONTINUITÀ (UNINTERRUPTIBLE POWER SUPPLY – UPS) PER I LABORATORI DEL DIPARTIMENTO 
DAFNE DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (F27_2022). 
 

CIG: ZBC36E9447 

      

                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

ATTESO              che è necessaria la fornitura e posa in opera di n. 15 gruppi statici di continuità 

per i due Laboratori di Produzioni animali situati presso il DAFNE, nel 

secondo plesso, in particolare: uno nel seminterrato, l’altro al secondo piano 

della struttura; 

                                che è urgente dotare le strutture indicate di dispositivi necessari a tenere 

costantemente alimentati gli apparecchi elettrici dei Laboratori del 

Dipartimento onde evitare guasti alle apparecchiature e danni al materiale dei 

laboratori di ricerca; 

INDIVIDUATO l’Ing. Michele TURCHIARELLI, responsabile del Servizio Edilizia, in qualità di 

RUP della procedura di affidamento di che trattasi; 

VISTO il preventivo acquisito per le vie brevi dal RUP e prodotto dall’Impresa SV 

Energia di Enzo Santovito s.r.l. Unipersonale, avente sede in via Santa Maria 

degli Angeli, 41 – Cerignola (FG) P.IVA 04375870716, prot. n. 34555 – X/4 

del 29.06.2022, che prevede una spesa di € 16.500,00, oltre IVA; 

RITENUTO             congruo, da parte del RUP il preventivo summenzionato, in quanto coerente 

rispetto alle quotazioni di mercato dei prodotti in questione rilevabili dai listini; 





2 
 

DATO ATTO        che l’affidamento della fornitura e posa in opera del materiale avviene nel 

rispetto del principio di rotazione, di cui all’art. 36, co. 1, D. Lgs. 50/2016; 

VISTI                       il D.Lgs. 50/2016; 

l’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato 

dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 18;  

l’art. 4, comma 1, lett. a) e b) del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126 che 

prevede la non applicazione alle università statali delle disposizioni di cui 

all’articolo 1, commi 449, 450 e 452, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, in 

materia di ricorso alle convenzioni-quadro e al mercato elettronico delle 

pubbliche amministrazioni e di utilizzo della rete telematica e la non 

applicazione delle disposizioni di cui all’art.1, commi da 512 a 516 della legge 

28 dicembre 2015, n. 208, in materia di ricorso agli strumenti di acquisto e 

negoziazione della Consip S.p.a. per gli acquisiti di ben e servizi informatici e 

di connettività; 

DECRETA 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di affidare alla società SV ENERGIA di Enzo Santovito Srl Unipersonale, con sede in via 

Santa Maria degli Angeli, 41 – Cerignola (FG), P.IVA IT04375870716, la fornitura e posa in 

opera di n. 15 UPS Daker, di cui 1 (uno) con battery cab., presso le sedi dell’Università di 

Foggia indicate, nello specifico i due Laboratori di Produzioni animali situati presso il DAFNE 

nel secondo plesso, in particolare, uno nel seminterrato, l’altro al secondo piano della 

struttura; per un importo di spesa pari a € 16.500,00, oltre IVA;  

- di individuare nell’ing. Michele Turchiarelli il RUP della procedura di affidamento e nell’Arch. 

Alex De Muzio il DEC della stessa; 

 

- La spesa complessiva, pari a € 20.130,00, compresa IVA, dovrà gravare sulla voce COAN 

CA.01.11.02.05 “Attrezzature informatiche”. 

 

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-07-07T13:29:04+0200
	TERESA ROMEI




